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Ptačí park se mění v ptačí ráj
Ptačí park Josefovské louky, rezervace, kde Česká společnost ornitologická obnovuje bohatou mokřadní krajinu, překypuje živo-
tem. Řízené zavlažování funguje a z dříve nezajímavé tuctové krajiny se stává přírodní ráj lákající nejen ptáky, ale i jejich pozoro-
vatele. Na Josefovské louky se slétávají desítky druhů ptáků, z nichž některé jsme tu nikdy předtím neviděli. Jarní vydatná řízená 
závlaha sem přilákala i takové druhy, jakými jsou bizarní kachna lžičáka pestrého, největšího krasavce mezi bahňáky jespáka 
bojovného nebo nohatého vodouše tmavého. Počet druhů ptačího parku se tak rozrůstá na 154 druhy.      Foto: Břeněk Michálek
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Vážení čtenáři,
prostřednictvím Zpravodaje se vás snažím 
pravidelně informovat o novinkách v našem 
městě i blízkém okolí. Většina z vás jistě vítá 
projekty, které v našem městě vznikají a při-
náší do našich životů něco nového, zajíma-
vého, "nabíjejícího".
Jedním z inovátorů, který se snaží udělat 
naše město zase o něco hezčí, je umělec-
ký řezbář Jan Paďour, jehož dřevěné výtvory 
krášlí zahrady a parky nejen našeho města, 
ale také například nedaleký Dvůr Králové 
nad Labem, kde jste jistě mnozí z vás zare-
gistrovali rodinku surikat či majestátního lva, 
zdobící místní kruhové objezdy.
Však také díky Honzově fantazii a spolupráci 
s vedoucí odboru školství, spatřil světlo světa 
nový projekt s názvem "Oživlé pařezy", o kte-
rém se v tomto čísle můžete dočíst.
Pokud jste milovníky procházek a rádi se 
"kocháte", doporučuji vydat se na procházku 
k Milenecké lavičce, která je díky výše zmí-
něnému řezbáři nově usazena na poli neda-
leko tunýlku pod rozložitým topolem. Krásně 
se na ní odpočívá (osobně jsem se o tom 
přesvědčila) a dokážu si zde představit poho-
dově strávené relaxační odpoledne s dobrou 
knihou v ruce.

Honzovi přeji, aby takových nápadů bylo víc 
a hlavně, aby jejich realizace neskončila na 
neochotě zodpovědných lidí.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Informace pro občany

Most a Pasáž přivítaly jaro s návštěvníky

V úterý 19. května 2015 se od 15:30 hod. koná jednání Zastupitelstva 
města v aule ZŠ Na Ostrově. Z tohoto jednání bude zkušebně vysílán 
přímý přenos, který bude možno sledovat na internetu na adrese jaro-
meronline.cz. Zdůrazňujeme, že se jedná o pokusné vysílání, nemůžeme 
proto zaručit nepřetržitý a bezproblémový průběh celého přenosu.

Odbor informatiky města

V souvislosti s plánovaným jubilejním 20. ročníkem konání hudebního festiva-
lu BA, který se uskuteční ve dnech 5.-8.8.2015, informujeme případné zájemce 
o stánkový prodej o jeho nových podmínkách.

Letos bude umístění prodejních stánků řešeno formou krátkodobého pronájmu. 
Každý zájemce o umístění prodejního stánku (včetně posezení a příslušenství) 
podá v termínu do 15. 6. 2015 písemnou nabídku, ve které uvede: 
- výši nájemného za pronájem 1 m2/den (bez DPH)
- kopii živnostenského listu,
- jméno, adresu a telefonní kontakt.

Písemnou nabídku na pronájem žadatel podá ve výše uvedeném termínu na adre-
su: město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, v zalepené 
obálce s označením „Brutall Assault – neotvírat“. Obálky se budou otvírat ve-
řejně dne 16. 6. 2015 ve 13.00 hodin ve velké zasedací místnosti ve II. poschodí 
v budově Městského úřadu v Jaroměři.

Následně budou vybíráni zájemci podle výše nabízeného nájemného. Ti budou ve 
vysoutěženém pořadí postupně osloveni k výběru prodejního místa, přičemž maxi-
mální plocha pro jednoho uchazeče činí 50 m2. Následně bude sepsána smlouva 
o krátkodobém pronájmu. 

Z výše uvedeného vyplývá, že při výběru uchazečů bude rozhodovat výše nabí-
zené částky za pronájem 1 m2/den. Město Jaroměř si vyhrazuje právo neuzavřít 
smlouvu se zájemci, kteří porušovali v minulosti vyhlášku města v souvislosti s ru-
šením nočního klidu a zachováním veřejného pořádku.

Tak jako vloni, platí i tento rok povinnost prodejce uhradit ke stánku s občerstvením 
pronájem 2 ks mobilního WC v ceně 2000 Kč za kus (za celou dobu akce) a za-
koupení pytlů na odpad v ceně 35 Kč/ks (1 ks na 1 m2 pronajaté plochy). Při pro-
vozování stánkového prodeje občerstvení musí být dodržována mimo jiné základní 
hygienická pravidla, která jsou k dispozici na www.khshk.cz.
Jakékoli další dotazy rádi zodpovíme na odboru majetku města nebo na telefonu 
491 847 172, 491 847 214. 

Bližší informace budou zveřejněny na stránkách města v sekci aktuální informace.

Ing. Jana Hrubá
Vedoucí odboru majetku města

Pronájem veřejného prostranství - Brutal Assault 2015
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Výběrové řízení - Asistent/ka starosty, místostarosty a tajemnice
město Jaroměř vyhlašuje

podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění
výběrové řízení na obsazení pracovního místa

ASISTENT – ASISTENTKA starosty, místostarosty a tajemnice 
Místo výkonu práce:  Jaroměř
Předpokládaný nástup do zaměstnání: 1. 9. 2015
Doba trvání pracovního poměru: Plný pracovní úvazek, doba neurčitá s tříměsíční zkušební dobou
Platové zařazení:   Platová třída č. 8 
Poznámka: zařazení do platové třídy je v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady za-
městnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Odměňování se řídí nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 4).
Pracovní náplň:
Zajišťování organizační a koordinační činnosti agendy samosprávy. Zajišťování administrativní a organizační práce, vedení sekretariátu starosty (ST), mís-
tostarosty (MST) a tajemnice (TAJ); sjednávání a organizování pracovních jednání ST a MST, příprava podkladů pro jednání, pořizování zápisů z jednání; 
účast na poradách vedení (PV), zasedání zastupitelstva města (ZM) a schůzích rady města (RM) a pořizování zápisů z těchto jednání současně se zabez-
pečením přípravy a průběhu jednání RM, ZM a PV; denní korespondence, její evidence, vypravování včetně archivace a skartace vzniklých písemností 
na svěřeném úseku; organizace využití zasedacích místností MěÚ; organizace a vedení agendy služebních vozidel; evidence, plánování a organizace 
pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců MěÚ.
Požadujeme:
Předpoklady dle ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
• bezúhonnost, vstřícnost, ochotu k prohlubování kvalifikace, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost
Kvalifikační předpoklady dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění poz-
dějších předpisů
• minimálně středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 
Další požadavky
• organizační schopnosti, dobrá znalost AJ nebo NJ výhodou,
• spolehlivost, samostatnost, komunikativnost- příjemné vystupování, vstřícnost k občanům a umění jednat s lidmi,
• dobrá znalost činnosti samosprávy (včetně orientace v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů),
• schopnost efektivně psát, přesvědčivě hovořit, pohotově reagovat a řešit problémy, dobrá orientace v mediální sféře, všeobecný přehled, výborná 

znalost češtiny,
• časová flexibilita dle programu ST a MST,
• dobrá znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B (aktivní řidič).
Dále uvítáme:
• praxi v oblasti veřejné správy, popř. v oboru požadované práce,
• orientace v právních předpisech souvisejících s oborem požadované práce.
Náležitosti přihlášky:
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, místo trvalého pobytu (popř. zasílací adresu), 
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis,
• kontaktní telefonické a elektronické spojení.
K přihlášce nutno přiložit tyto doklady:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech týkajících se vypisované 

pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domov-

ským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného vzdělání,
• motivační dopis max. jedna stránka A4.
Důležité upozornění:
Přesný čas a místo konání výběrového řízení budou písemně sděleny všem uchazečům, kteří budou na základě zaslaných přihlášek splňovat podmínky 
pro zařazení do výběrového řízení.
Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 29. 5. 2015 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám 
tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř. Obálku označte “Výběrové řízení ASISTENT - ASISTENTKA 
– neotvírat“. 
V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, že takový uchazeč bude z VŘ vyřazen. 

Podrobnější informace podá: Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice MěÚ Jaroměř, tel.: 491 847 122, Ing. Jiří Kotland, vedoucí OOVV, tel.: 491 847 240
V Jaroměři dne 5. 5. 2015, Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice úřadu
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Výběrové řízení - Referent OOVV Městského úřadu Jaroměř - matrika

město Jaroměř vyhlašuje
podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění

výběrové řízení na obsazení pracovního místa
Referent odboru organizačního a vnitřních věcí Městského úřadu Jaroměř - matrika

pro území obce s rozšířenou působností Jaroměř.

Místo výkonu práce:   Jaroměř
Předpokládaný nástup do zaměstnání: 1. 7. 2015
Doba trvání pracovního poměru:  Plný pracovní úvazek, doba neurčitá s tříměsíční zkušební dobou
Platové zařazení:    Platová třída č. 9

Poznámka: zařazení do platové třídy je v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační před-
poklady zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Odměňování se řídí nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 4).
Pracovní náplň:  
Realizuje výkon státní správy na úseku matrik, jménu a příjmení (zákon č. 301/2000 Sb.), příslušných ustanovení občanského zákoníku 
(zákon č. 89/2012 Sb.) a vybraná ustanovení zákona č. 91/2012 Sb. o mezinárodním právu soukromém a v souladu s dalšími zákonnými 
normami plní úkoly matriční agendy (včetně rukopisných zápisů do matričních knih). Připravuje a organizačně zajišťuje svatební obřady, 
podílí se na plánování a zajišťování akcí Komise pro občanské záležitosti (vítání občánků, jubilanti atp.).
Provádí legalizaci a vidimaci a vybírá za ně správní poplatky. Plní další úkoly, jimiž je pověřen vedením města nebo vedoucím odboru.
Požadujeme:
Předpoklady dle ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
• bezúhonnost, vstřícnost, ochotu k prohlubování kvalifikace, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost

Kvalifikační předpoklady dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě 
ve znění pozdějších předpisů
• minimálně středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 

Další požadavky
• organizační schopnosti, spolehlivost, samostatnost, komunikativnost- příjemné vystupování, vstřícnost k občanům a umění jednat s lidmi,
• dobrá znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B (aktivní řidič).
Dále uvítáme:
• praxi v oblasti veřejné správy, popř. v oboru požadované práce,
• orientaci v právních předpisech souvisejících s oborem požadované práce (zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon 
• č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu atd.). 
• dosažená odborná způsobilost ve státní správě výhodou (odborná způsobilost k výkonu funkce matrikáře dle ustanovení § 9 odst. 2 

zákona č. 301/2000 Sb., zvláštní odborná způsobilost na úseku matrik a státního občanství podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích územních samosprávných celků).

Náležitosti přihlášky:
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, místo trvalého pobytu (popř. zasílací adresu), 
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis,
• kontaktní telefonické a elektronické spojení.
K přihlášce nutno přiložit tyto doklady:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech týkají-

cích se vypisované pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 

vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného vzdělání,
• motivační dopis - max. jedna stránka A4 psaný rukou.
Důležité upozornění:
Přesný čas a místo konání výběrového řízení budou písemně sděleny všem uchazečům, kteří budou na základě zaslaných přihlášek 
splňovat podmínky pro zařazení do výběrového řízení. Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 22. 5. 2015 (výhradně poštou 
nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé 
armády 16, 551 01 Jaroměř. Obálku označte “Výběrové řízení – MATRIKA – neotvírat“. 
V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, že takový ucha-
zeč bude z výběrového řízení vyřazen. Podrobnější informace podá: Ing. Jiří Kotland, vedoucí odboru organizačního a vnitřních 
věcí, tel.: 491 847 240, paní Ivana Dítětová, referent odboru organizačního a vnitřních věcí – matrika, tel.: 491 847 242

V Jaroměři dne 5. 5. 2015, Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice úřadu



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 5 10/2015

Výběrové řízení - Referent odboru majetku města (evidence majetku)

město Jaroměř vyhlašuje
podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění

výběrové řízení na obsazení pracovního místa
Referent odboru organizačního a vnitřních věcí Městského úřadu Jaroměř - matrika

pro území obce s rozšířenou působností Jaroměř.

Místo výkonu práce:   Jaroměř
Předpokládaný nástup do zaměstnání: 1. 7. 2015
Doba trvání pracovního poměru:  Plný pracovní úvazek, doba neurčitá s tříměsíční zkušební dobou
Platové zařazení:   Platová třída č. 9

Poznámka: zařazení do platové třídy je v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikač-
ní předpoklady zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Odměňování se řídí nařízením vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 4).
Pracovní náplň: Komplexní zajišťování majetkové správy (nabývání, pronájmu, zastavování, prodeje a jiných forem dispozice 
s majetkem). Vedení úplné evidence majetku ve správě města Jaroměře, včetně účetních odpisů v souladu s platnými právními 
předpisy. Zpracování a zabezpečení provedení inventarizace majetku města dle platných právních předpisů.

Požadujeme:
Předpoklady dle ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
• bezúhonnost, vstřícnost, ochotu k prohlubování kvalifikace, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost

Kvalifikační předpoklady dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě 
ve znění pozdějších předpisů
• minimálně středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 

Další požadavky
• dobrá orientace v účetních a daňových zákonech
• organizační schopnosti, spolehlivost, samostatnost, komunikativnost - příjemné vystupování, vstřícnost k občanům a umění jednat s lidmi,
• dobrá znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B.

Dále uvítáme:
• praxi v oblasti veřejné správy, popř. v oblasti účetnictví, evidence majetku a inventarizace,
• zkušenosti s vytvářením smluv v souvislosti s převody majetku dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (smlouvy pachtovní, smlou-

vy o výpůjčce, darovací smlouvy, smlouvy ostatní,…)

Náležitosti přihlášky:
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, místo trvalého pobytu (popř. zasílací adresu), 
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis,
• kontaktní telefonické a elektronické spojení.

K přihlášce nutno přiložit tyto doklady:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech týkají-

cích se vypisované pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 

vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného vzdělání,
• motivační dopis - max. jedna stránka A4.

Důležité upozornění:
Přesný čas a místo konání výběrového řízení budou písemně sděleny všem uchazečům, kteří budou na základě zaslaných přihlášek 
splňovat podmínky pro zařazení do výběrového řízení.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 20. 5. 2015 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský 
úřad Jaroměř, k rukám tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř. Obálku označte 
“Výběrové řízení – referent OMM (evidence majetku) - neotvírat“. 

V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, že takový ucha-
zeč bude z výběrového řízení vyřazen. Podrobnější informace podá: Paní Ing. Jana Hrubá, vedoucí odboru majetku města, tel.: 
491 847 210, 604 245 499, paní Jana Izáková, vedoucí oddělení správy a investic odboru majetku města, tel.: 491 847 172, 736 
490 519.

V Jaroměři dne 5. 5. 2015, Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice úřadu
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Máme smutek a zármutek, Masopust nám 
rychle utek!

Odbor organizační a vnitřních věcí

Cestovní doklady

Úsek cestovních dokladů se při své činnosti řídí těmito 
zákony: zákon č. 329/1999 Sb. o cestovních dokladech, 
v platném znění: zákon č. 634/2004 Sb. o správních poplat-
cích, v platném znění, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, zákon č. 36/2005 Sb., úplné znění zákona 
č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech

Náležitosti k novému cestovnímu pasu a lhůty vydání

Podání žádosti je možné pouze ve správním obvodu obce, ve 
které má žadatel trvalý pobyt.

1. Dospělí – cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s no-
sičem dat s biometrickými údaji
- lhůta pro vydání – 30 dnů
- platnost pasu – 10 let
- správní poplatek: 600 Kč
- doklady potřebné k prokázání všech údajů uvedených na žá-
dosti /občanský průkaz, platný pas/
-  žádost s Vámi vyplní a foto vyhotoví pracovník oddělení ces-
tovních dokladů
- cestovní doklad je nutné vyzvednout osobně

2. Nezletilí 15 – 18 let – cestovní pas se strojově čitelnými 
údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji
- lhůta pro vydání – 30 dnů
- platnost pasu – 10 let
- správní poplatek: 600 Kč
- doklady potřebné k prokázání všech údajů vedených na žá-
dosti /občanský průkaz, rodný list nezletilého, platný cestovní 
pas, občanský průkaz zákonného zástupce/
- žádost s Vámi vyplní a foto vyhotoví pracovník oddělení ces-
tovních dokladů
- při podání žádosti je nutná osobní přítomnost zákonného zá-
stupce /občanský průkaz/
- cestovní doklad je nutné vyzvednout osobně

3. Děti do 15 let – cestovní pas se strojově čitelnými údaji 
a s nosičem dat s biometrickými údaji
- lhůta pro vydání – 30 dnů
- platnost pasu – 5 let
- správní poplatek: 100 Kč

- doklady potřebné k prokázání všech údajů uvedených na žá-
dosti /občanský průkaz zákonného zástupce, rodný list dítěte, 
rodné listy rodičů, starý cestovní pas/
- žádost s Vámi vyplní a foto Vašeho dítěte vyhotoví pracovník 
oddělení cestovních dokladů
- dětem do 15 let vyzvedává cestovní doklad zákonný zástupce

4. Vydání cestovního pasu v kratší lhůtě (cestovní pas bez 
strojově čitelných údajů)
- lhůta pro vydání – do 15 dnů
- platnost pasu – ½ roku
- správní poplatek: 1.500 Kč dospělí
- správní poplatek: 1.000 Kč děti do 15 let
- 2 fotografie od fotografa
- doklady potřebné k prokázání všech údajů uvedených na žá-
dosti – viz. Bod 1 – 3

U občanů se při nabírání žádosti o cestovní pas se strojově 
čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji snímá ob-
raz obličeje a digitální podpis. Dále u občanů starších 12-ti let 
se do žádosti snímají otisky prstů. Všechny tyto biometrické 
údaje vyhodnocuje sám systém a proto může být čas nabírání 
žádosti delší (10 – 20 minut). Je samozřejmostí, že pokud je 
více žadatelů najednou (např. manželé nebo rodina s dětmi), 
tak se tato časová lhůta prodlouží.

Doklady předkládané k výše uvedeným žádostem musí být 
ORIGINÁLY nebo ÚŘEDNĚ OVĚŘENÉ KOPIE!

Každý občan by si měl před cestou ověřit, jaká pravidla platí 
pro vstup na území země, kam cestuje. Tuto informaci získá 
na adrese www.mzv.cz – státy a území – zadání státu – přejít 
na téma cestujeme - dokumenty (zde se tato pravidla u jednot-
livých zemí aktualizují)

Veškeré cestovní doklady jsou evidovány a je povinností obča-
nů po skončení platnosti cestovního dokladu tento doklad ode-
vzdat ke skartaci. Tuto povinnost má i ten, kdo má nebo získá 
cestovní doklad osoby, která zemřela. Občan, jenž nahlásil 
ztrátu nebo odcizení cestovního dokladu je povinnen v případě 
nálezu tento doklad též odevzdat.

Dopis starostovi města
Vážený pane starosto,
dovoluji si Vás touto cestou a Vaším prostřednictvím laskavě požádat o vyslovení poděkování strážníkům z Městské 
policie Jaroměř, a to především jejich veliteli, vrchnímu strážmistru Bc. Ondřeji Mundlovi. Pan Bc. Ondřej Mundl je vždy 
ochoten ke spolupráci s Celní správou České republiky.
S Městskou policií Jaroměř spolupracujeme při výkonu kontrolní činnosti dlouhodobě a tato naše spolupráce je úspěšná 
natolik, že při poslední kontrole v Josefově vedla k zajištění většího množství vybraných výrobků, a to konkrétně nezna-
čeného tabáku a cigaret, jakož i hotovosti pocházející zřejmě z trestné činnosti. Vaši strážníci byli nápomocni, a to nejen 
při bližší identifikaci subjektů námi vybraných ke kontrole, ale i při zajištění součinnosti při střežení zájmového objektu 
v nočních hodinách. Jejich profesionalita a perfektní přehled přispěly k odhalení daňového úniku v jedné provozovně. 
Ještě jednou děkuji a těším se na další spolupráci.

S pozdravem

mjr. Bc. Oldřich Švéda
vedoucí odboru 6 Dohledu
Celní úřad pro Královéhradecký kraj



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 7 10/2015

O bazaru bleším!

Poslední květnový víkend se Jaroměř opět stane hos-
titelským městem finále MČR mažoretek. Soutěžit se 
bude s náčiním baton, pom pom, mix (kombinace hůlky 
i pom pomů v jedné skladbě), klasik baton, klasik pom 
pom a napříč všemi kategoriemi, což jsou dříve naroze-
ní s dětmi nebo bez dětí. Sóloformace začnou v pátek 
29. 5. 2015 cca od 15.00 hod. a celé Mistrovství skončí 
v neděli kolem 19.00 hodiny. Pokud se přijdete podívat, 
uvidíte soutěže skupin, sóloformace, dua – tria, minifor-
mace a pochodové defilé všech čtyř věkových kategorií 
od dětí (4-6 let) až po seniorky a dříve narozené. Srdeč-
ně vás zveme na tuto velkolepou podívanou. Akce se 
uskuteční na lehkoatletickém stadionu a v hale ASVAJ. 
Celodenní vstupné 80 Kč, děti do 15 let 40 Kč. Přijďte 
podpořit jaroměřské mažoretky!

Mažoretky Carmen DDM Klíč v Jaroměři - Josefově

Mažoretky Carmen

Finále Mistrovství České republiky mažore-
tek 29.-31.5.2015

30. května 2015 bude pro veřejnost slavnostně zpřístup-
něn již kompletně hotový model pevnostního města Jo-
sefov, který zachycuje pevnost v době jejího největšího 
rozkvětu, tedy v polovině 19. století.
Model se nachází, a bude pravděpodobně nadále vysta-
vován, v objektu Bastionu IV v Josefově. V jedné z míst-
ností dvojitých kasáren na něm pracoval josefovský ro-
dák Vladimír Jirouš. Práce na modelu započaly před více 
než čtyřmi lety. 
Program začíná ve 14 hodin, ostatní prostory Bastionu 
IV budou rovněž zpřístupněny. Občerstvení zajištěno. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Mgr. Ilona Zatloukalová

Pevnost Josefov

Model pevnostního města dokončen!

Umělecká kolonie Bastion IV, z. s. a město Jaroměř 
vyhlašují výtvarnou soutěž „Oživlé pařezy“, určenou 
pro žáky základních škol v Jaroměři a Josefově.

Co je pařez? 
Pařez je nadzemní část kmene stromu, který zůstal po jeho 
pokácení.

Co je „Oživlý pařez“?
Oživlý pařez je řezba zhotovená ze dřeva pařezu. 

Význam a myšlenka výtvarné soutěže „Oživlé pařezy“
V našem pěkném městě je každoročně vybráno zaměstnanci 
odboru životního prostředí několik stromů, jejichž život již končí 
a v důsledku věku či nemoci musí být pokáceny. V případě, 
že se kmen skácí tak, aby byl pařez dostatečně vysoký, může 
z jeho kmene vzniknout zajímavé umělecké dílo, které může 
mít nespočet podob či tvarů, např. zvíře, postava, abstrakce 
nebo lavička, tedy „Oživlý pařez“. Strom tak i po svém skonu 
může dál plnit svou estetickou funkci a jeho mnohdy opomíje-
ná část, která je často považována za zbytečnou a nežádoucí, 
může být jeho hezkou připomínkou v díle mladého začínajícího 
výtvarníka.

Cesta od pařezu k uměleckému dílu
Mladý výtvarník zhotoví návrh, kresbu či hliněný model „oživlé-
ho pařezu“. Odborná komise soutěž vyhodnotí. Výherce soutě-
že poté bude moci spolupracovat dle vlastního uvážení a mož-
ností s jaroměřským řezbářem Janem Paďourem na realizaci 
díla. 

Podmínky soutěže: žák jaroměřské či josefovské školy ve 
věku 6-15 let odevzdá svůj návrh (nákres nebo 3D model) na 
Městský úřad v Jaroměři, odbor školství, kultury a tělovýchovy 
(3. patro), nejpozději do konce školního roku 2014/2015, tedy 
do 30. 6. 2015.
Návrh musí obsahovat: jméno a příjmení žáka, datum naroze-
ní, třídu a název školy.

Kmen javoru vybraný po soutěž najdete na cyklostezce souběž-
né s řekou Metují, pod Josefovem (cesta k tenisovým kurtům) 
cca 30 metrů od mostu, GPS souřadnice cca 50.3408625N, 
15.9251653E. Kmen o průměru 80 cm lze pro záměr autora 
libovolně zkrátit. Do kmene je možné vkládat dřevěné části, díl-
ce, jako např. vodorovně umístěné prkno coby sedadlo lavičky.

Vyhodnocení soutěže a realizace návrhu: soutěž bude 
vyhodnocena do 31. 8. 2015. Návrhy budou poté vystaveny 
v Bastionu IV, ulice Okružní 242, Josefov. Vítěz soutěže bude 
zveřejněn v Jaroměřském a josefovském zpravodaji. Realizace 
vítězného návrhu proběhne do konce roku 2015.

Odborná komise: sochař Petr Novák z Jaroměře, řezbář Jan 
Paďour, keramička Markéta Škopková, měditepec, grafik Voj-
těch Jirásko, malířka Barbora Smékalová a zástupce města - 
vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Ing. Bohumila 
Steklá.

Vyhlášení výtvarné soutěže
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Co nového v Josefově?

ZŠ Na Ostrově

ZŠ B. Němcové ZŠ Josefov

Ostrovácký namakanec aneb ukaž, co v tobě je...

Přestup žáků z jedné budovy ZŠ na druhou 
nemusí být problém

Naše základní škola, jak všichni jistě víte, je umístěna ve dvou 
od sebe vzdálených budovách. Možná se někomu může zdát, 
že přechod žáků ze 4. ročníků z „MALÉ BOŽENKY“ na „VEL-
KOU BOŽENU“ musí být pro ně těžký. My se jim to však samo-
zřejmě snažíme trochu ulehčit. Proto chceme, aby se s novou 
školou seznámili ještě před nástupem do ní. A s tím nám pomá-
hají žáci 9. tříd. Nejinak tomu bylo i letos.
Za pomoci některých učitelů 2. stupně a právě zmíněných žáků 
9. ročníků byl pro „čtvťáky“ připraven program v tělocvičně, 
v multimediální učebně, učebně informatiky a přírodopisu. Zde 
se žákům věnovali deváťáci, kteří jim pomáhali plnit různé, pře-
dem připravené úkoly. Také je doprovázeli po škole. Budoucí 
„páťáci“ se tak prostřednictvím nich seznamovali s tím, kde se 
na „VELKÉ BOŽENĚ“ nacházejí různé odborné učebny, kde 
jsou šatny, kde se dá koupit třeba občerstvení. Měli možnost  
nakouknout do jednotlivých tříd, jak probíhá výuka, prohlédli si 
sborovnu i ředitelnu školy.

A jaké byly ohlasy od dětí na tuto akci?
„V učebně přírodopisu bylo fajn. Mohl jsem se podívat do mik-
roskopu, jak například vypadá šupina ryby.“
„V tělocvičně jsem si to skutečně užila. V multimediální učeb-
ně mě bavilo pracovat s lego-roboty. Chtěla bych navštěvovat 
kroužek, ve kterém se s nimi pracuje.“
„V počítačové učebně jsme si mohli upravovat své fotografie. 
Byla to legrace.“
„Na VELKÉ BOŽENĚ se mi líbilo. Už se na druhou budovu tě-
ším.“
A na závěr slova jedné žákyně 9. ročníku:
„Akce se mi líbila. Bylo hezké vidět „čtvrťáky“, jak se sem na 
„VELKOU BOŽENU“ těší. Pamatuji si, jak nás takhle před lety 
prováděli tehdejší deváťáci. A uvědomila si – jak ten čas letí“.

Jiřina Munzarová

Žáci josefovské školy se ani na jaře nenudí. Jejich učitelé pro 
ně připravili několik sportovních akcí, ale také exkurzí. Pojďme 
se poohlédnout za těmi nejzajímavějšími.
Ve středu 1. dubna proběhl ve velké tělocvičně naší školy již 
5. ročník velikonočního fotbalového turnaje žáků 2. - 5. tříd. Do 
turnaje se přihlásily všechny třídy 1. stupně, jejichž družstva 
mohla být složená jak z chlapců, tak i dívek. Soutěžilo se ve 
dvou kategoriích. Zvlášť se utkala družstva 2. - 3. tříd a zvlášť 
družstva 4. - 5. tříd. Vítězem v 1. kategorii mladších žáků se 
stalo družstvo třídy 2. B. Ve 2. kategorii byli nejlepší žáci 5. B. 
Pochvala ale patří i hráčům ostatních družstev za jejich oběta-
vé sportovní výkony. 
Ve čtvrtek 9. 4. se ve velké tělocvičně naší školy uskutečnil již 
tradiční velikonoční turnaj ve florbalu a přehazované pro žáky 
druhého stupně. Celým turnajem se nesl duch bojovnosti a tou-
hy po vítězství.
Ve florbalu skončili na 3. místě chlapci z 8. B. O vítězství si to 
„rozdala“ třída 6. B a 8. A. Ještě 3 minuty před koncem utkání 
byl stav nerozhodný – 7 : 7. Mohutným závěrem třída 8. A strhla 
vítězství na svou stranu a po zásluze zvítězila 11 : 7!
Ani dívky nezahálely a v přehazované se utkaly ve dvou kate-
goriích. V té mladší zvítězilo družstvo z 6. B a ze starších dívek 
byla nejúspěšnější třída 9. A.
A na závěr zpráva našich dvou žákyň o průběhu pravěké ex-
kurze:
„S paními učitelkami Šimkovou a Černou jsme jeli na výlet do 
archeoparku Všestary. Areál se skládá ze dvou částí – venkov-
ní a vnitřní. Ve vnitřní části se nachází kinosál a expozice od 
mladší doby kamenné až do doby železné. Venku jsme pro-
hlíželi obydlí jak lovců, tak i zemědělců a zkoušeli, jak se pra-
covalo s různými pravěkými nástroji. Na závěr jsme si udělali 
fotku na památku u jednoho z neolitických domů a zakoupili si 
suvenýr.“

Za ZŠ Josefov Kateřina Šimková

Duben na naší základní škole opět patřil oblíbené soutěži v silově vytrvalostním víceboji – „Ostrovácký namakanec“. V loňském 
školním roce se soutěž konala poprvé a sklidila mezi žáky nebývalý úspěch. Každý z nás je v hloubi duše soutěživý jedinec. Nabídka 
změřit si své fyzické síly se spolužáky ve třídě a později v ročníku je proto pro naše žáky velmi lákavá. Tradičně se soutěž skládala ze 3 
disciplín. Cílem každého žáka druhého stupně, chlapců i dívek, bylo překonání běhu na 1000 m (tzn. 2,5 atletického kola) a provedení 
maximálního počtu kliků za minutu (dívky s koleny v dotyku se zemí) a sed-lehů za jednu minutu. 
Přístup většiny žáků byl obdivuhodný. Nikdo nechtěl prohrát a být horší než ten druhý. Navíc došlo i na mohutné povzbuzování. Po 
posilování se vždy podél cílové rovinky utvořila divácká kulisa, která hnala 
závodníky do cíle. Díky tomu byly vidět krásné výkony, mnohdy i na hranici 
fyzického maxima. 
Všechny disciplíny byly, podle předem známého klíče, obodovány a do finále 
postoupili z každé třídy vždy 3 nejlepší chlapci a 3 nejlepší děvčata (mnohdy 
velmi těsně). Finále soutěže napříč ročníky se uskutečnilo ihned následující 
týden ve středu 22. dubna. 
Atmosféra byla opět výborná. Již teď se žáci ptají na další ročník a těší se, 
až opět změří svoje síly.

Napříč společností se ví, že u dnešní generace převládá tzv. pohybová ne-
dostatečnost. Je proto velmi důležité bojovat proti tomuto fenoménu a budo-
vat u mladé generace pozitivní vztah ke sportu a pohybové aktivitě všeobec-
ně. Mnohdy stačí jen trochu pobídnout…    Mgr. et Bc. Pavel KNAJFL
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Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Do Prahy!

Všechno to začalo ve čtvrtek 16. dubna o půl osmé ráno na ná-
draží v Jaroměři. V čele naší třídy KVARTY, která byla v téměř 
kompletní sestavě, stála naše paní učitelka třídní Vosáhlová 
s paní učitelkou Fibigerovou po boku. Když dorazil náš vlak, 
zavelely paní učitelky k odjezdu a my se nahrnuli do již skoro 
plného vagonu. Po několika přestupech způsobených výlukou 
jsme konečně dorazili do našeho hlavního města. Hned po pří-
jezdu jsme každý vyfasovali jízdenku na MHD a vydali se do 
metra. I přes to, že několik jedinců ze třídy zřejmě nepochopilo 
význam tyčí ve vagonu metra a po prvním rozjezdu popadalo 
na zem i s kufry, jsme nakonec v pořádku dojeli na pankrácké 
sídliště, kde se nacházel náš dočasný domov. Ubytovali jsme 
se, doplnili energii ze zásob z domova a vyrazili zpět do centra 
města na prohlídku Pražského hradu. Navštívili jsme katedrálu 
sv. Víta i Starý královský palác, prohlédli jsme si např. i repliky 
korunovačních klenotů. Nakonec jsme se vydali do Zlaté ulič-
ky. Vešli jsme tam vchodem s hromadnou vstupenkou. Mohli 
jsme si projít interiéry domků známých a zajímavých osobností, 
koupit si v obchůdcích nějaké suvenýry a pak jsme se měli sejít 
na druhém konci. Tam se někteří šli podívat do Daliborky, jiní 
si koupili za 50 korun trdelník, další fotografovali. Potom jsme 
se spočítali a zjistili jsme, že chybí tři žáci. Když nám kluci ko-
nečně zvedli mobil, pochopili jsme, že vyšli vchodem a hlídač 
je nechtěl pustit zpět bez vstupenky. Tak jsme se tedy všichni 
vydali oklikou zpátky. Ale u vchodu nikdo nebyl. Zavolali jsme 
znovu našim pohřešovaným spolužákům. Zjistili jsme, že je hlí-
dač nakonec pustil dovnitř a že jsou u východu. Paní učitelka 
Fibigerová se je vydala k Daliborce najít. A po chvíli se sku-
tečně objevila s trojicí zbloudilců v patách. Celá třída se dala 
do potlesku, k němuž se přidalo i pár zmatených turistů v do-
mnění, že se děje něco ohromného. Jakmile jsme se dostateč-
ně zasmáli tomu, jak se může někdo ztratit v uličce, která má 
jen jeden východ, vyrazili jsme na Petřín. Večer patřil divadlu. 
Jedna skupina navštívila představení „Tři v tom“ v Divadle Na 
Jezerce a druhá hru „Cyrano“ v Divadle Radka Brzobohatého. 
V pátek ráno jsme zamířili do Anežského kláštera. Paní průvod-
kyně nám podala vyčerpávající výklad o gotickém umění. Viděli 
jsme množství soch a obrazů a obdivovali gotickou architektu-
ru. Poté jsme se odebrali do Havelské restaurace na pořádný 
oběd. Sytí a spokojení jsme se vydali dál, tentokrát na Vítkov. 
Tady nás čekal výklad o samotném památníku a výstava o dě-
jinách Československa od roku 1918 do roku 1989. Ale nejvíce 
nás zaujalo mauzoleum Klementa Gottwalda. Dozvěděli jsme 
se, že tam nepřetržitě pracovalo asi sto lidí, kteří měli za úkol 
devět let udržovat tělo mrtvého prezidenta v co nejlepším sta-
vu, protože se na něj denně jezdily dívat davy lidí. Z Vítkova 
jsme se vrátili zpátky na ubytovnu, kde jsme povečeřeli, „hodili 
se do gala“ a opět vyrazili do divadla. Jedna skupina tento-
krát na představení „Celebrity“ do Švandova divadla a druhá 
na „Jindřicha IV.“ do Divadla Na Vinohradech. Toto představení 
bylo poměrně složité na pochopení, ale obdivovali jsme pana 
Jiřího Dvořáka v hlavní roli. 
V sobotu jsme odjížděli domů. Načerpali jsme mnoho vědo-
mostí, zážitků a dojmů. Máme na co vzpomínat. 

Kryštof Brouk a Nikol Kohlová z kvarty
Upravila Jitka Trefilová

Jaro už je v plném proudu a přiznáme se, že i když letošní 
zima krutá nebyla, všichni jsme se na něj moc těšili. Proto 
jsme v březnu s velkou slávou za zpěvu písní vynesli Mo-
renu a vhodili ji u školní jídelny do Labe. 

Jak všichni víte, březen je měsíc knihy, proto jsme tradičně na-
vštívili Městskou knihovnu, kde se děti seznámily s mnoha no-
vými poznatky. Hlavně, jak s knihou zacházet a starat se o ni, 
protože je náš velký kamarád a lásku ke knížkám je potřeba u 
všech probouzet od nejútlejšího dětství. Děkujeme všem ro-
dičům, kteří se zapojili do školního projektu „Zimní příběh“. 
Díky jim a dětem vznikla v naší MŠ „Zimní kniha“, sestavená 
z pohádek, různých příběhů i básní, doplněná ilustracemi dětí. 

V polovině března jsme zhlédli loutkovou pohádku „O Les-
něnce“ a také si připomněli Den vody. Je nutné, abychom si 
všichni zapamatovali, jak je tato životadárná tekutina důleži-
tá pro všechny tvory na zemi a že bychom s ní každopádně 
neměli plýtvat. V březnu jsme rovněž oslavili „Medový den“ 
ochutnávkou různých dobrot z medu a starší děti si v MŠ proži-
ly „Království včelky Máji“. Paní Beránková z Centra rozvoje 
v České Skalici ukázala dětem pohádkovou formou život včel. 
Zakládaly se plástve a hráli jsme si na včelky. Dozvěděli jsme 
se mj. mnoho nových zajímavostí – např. kolik píle musí včelky 
vydat, než nasbírají 1 kilogram medu.

Pomalu se přiblížily Velikonoce, proto jsme se s radostí pustili 
do pečení beránků a perníčků. Také proto, abychom mohli 
tyto dobroty nabídnout rodičům při velikonočních dílnách. Děti 
si odnášely domů krásné výrobky a vlastnoručně vypěstované 
tulipány a narcisy. 

Abychom na sebe dávali ještě větší pozor při chůzi městem 
nebo jízdě na kole, zhlédli jsme ve školce poučné divadelní 
představení a názvem „Červená stát, zelená jedem“. 

Při pěkném dubnovém počasí stále častěji vyrážíme na ba-
tůžkové putování okolím našeho krásného města – navštívili 
jsem železniční muzeum v Jaroměři a koncem dubna jsem se 
vypravili vláčkem až do Hradce Králové.

Touto cestou chceme poděkovat maminkám dětí, které přišly 
pomáhat uklízet větve z pokácených stromů na školní zahra-
dě. Také děkujeme paní Ježíkové, která nám krásně vyzdobi-
la chodbu v naší školce veselými pohádkovými postavičkami 
z Ferdy mravence. Pod schodištěm v zadní části budovy byla 
v dubnu položena nová dlažba. Myslíme si, že to jsou další 
krůčky potřebné k tomu, aby se dětem v naší školičce ještě 
více líbilo.

Přejeme všem čtenářům co nejvíce sluníčka a májové pohody.
Kolektiv MŠ Lužická

Mateřská škola Lužická

Vítání jara v MŠ Lužická

Kontakt na redakci Zpravodaje:  

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz
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Česká společnost ornitologická

Ptačí park se mění v ptačí ráj

Ptačí park Josefovské louky, rezervace, kde Česká společnost 
ornitologická obnovuje bohatou mokřadní krajinu, překypuje ži-
votem. Řízené zavlažování funguje a z dříve nezajímavé tuc-
tové krajiny se stává přírodní ráj lákající nejen ptáky, ale i jejich 
pozorovatele.
Na Josefovské louky se slétávají desítky druhů ptáků, z nichž 
některé jsme tu nikdy předtím neviděli. Jarní vydatná řízená zá-
vlaha sem přilákala i takové druhy, jakými jsou bizarní kachna 
lžičáka pestrého, největšího krasavce mezi bahňáky jespáka 
bojovného nebo nohatého vodouše tmavého. Počet druhů pta-
čího parku se tak rozrostl na 154 druhy.
Má to smysl
Ponechání kousku přírody na několik měsíců v roce vodnímu 
živlu přináší zázraky. Přes některé nedůvěřivé postoje místních 
hospodářů louky zůstávají loukami, které bude možné na za-
čátku léta posekat. Zamokřené však navíc dají život ptákům 
a všem dalším složkám přírody.
"Trvale zde máme bekasiny, poprvé zahnízdil ledňáček, opět 
se na tahu zastavili jeřábi a denně se mění složení táhnou-
cích bahňáků," vypočítává správce rezervace Břeněk Michá-
lek. "Největším letošním úspěchem by bylo zahnízdění čírek 
modrých, menších vzácných lučních kachniček, které se na Jo-
sefovských loukách zdržují a hnízdění vypadá velice nadějně. 
Josefovské louky se stávají lokalitou celostátního významu."

Nevstupovat nebo respektovat?
Ptačí park není lidem uzavřen, ornitologové ale od návštěvníků 
očekávají, že se budou k přírodě chovat ohleduplně. To bohužel 
neplatí pro některé motorkáře, kteří se na svých silných strojích 
prohánějí i v nejcitlivějších částech parku. 
"Motorkáře se nám nepovedlo přesvědčit, z našich snah o ro-
zumnou domluvu si nic nedělají. Ve spolupráci s městem Ja-
roměř jsme tedy bohužel museli zavést zákaz vjezdu na Jo-
sefovské louky," vysvětluje Michálek. "Návštěvníky se zájmem 
o přírodu a ochotou ji respektovat ale stále vítáme. Pěší vstup, 
jízda na kole ani na koni omezeny nejsou, v době hnízdění 
doporučujeme procházku po valu Nové Metuje v severní části 
parku."

Jaroměř, 21. dubna 2015
Břeněk Michálek

Ptačí park je útočištěm nejen pro ptáky Foto: B. Michálek

Den Země

Vyhodnocení 8. ročníku akce "Za město 
krásnější"

Společná akce u příležitosti Dne Země 2015 se zaměřením na 
úklid města se konala 17. 4. 2015 a účastnilo se jí celkem 675 
uklízejících, a to ze ZŠ B. Němcové, ZŠ Na Ostrově, ZŠ Jaroměř 
– Josefov, ZŠ speciální, Gymnázia, Střední školy řemeslné, klu-
bu Smajlík a Pionýrské skupiny Přátelství Jaroměř (na fotografii). 
K uklízejícím se připojili zaměstnanci TSM a všichni společně uklí-
zeli sídliště, parky, promenády, josefovský Dolík, okolí cyklostezek 
a jednotlivých škol, uklízející nezapomněli ani na ASVAJ či další 
lokality, jako je kolem závodu Kimberly-Clark. Všichni bez rozdí-
lu přiložili ruce k dílu, ač ulice byly uklizené a kromě nedopalků 
a drobných odpadků uklízející neměli příliš velkou práci, za což je 
nutné pochválit TSM, ale v ostatních prostorech, kterým vévodily 
břehy promenády, to již tak slavné nebylo. V tomto roce k „nej-
zajímavějším“ nálezům patřil žebřík, husí krk, ojeté pneumatiky 
a také dvě povalující se použité injekční stříkačky, které zlikvido-
vali strážníci MP. Ze statistických údajů je zřejmé, že město je 
rok od roku čistší, přesto se uklízejícím podařilo z dlouhodobé-
ho hlediska za počet svezených pytlů odpadu získat pomyslnou 
bronzovou medaili. Akce zcela jistě splnila svůj účel a přispěla 
k dobré pohodě nejen občanů města, ale i jeho návštěvníků, za 
což nezbývá než uklízejícím touto cestou ještě jednou moc podě-
kovat! Nyní je pouze na nás, zda město bude čisté i nadále a zda 
se v něm budeme dlouhodobě cítit dobře. 

Ing. Oldřich Jiráček
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Šachový oddíl TJ Jiskra Jaroměř

Pořadatel: 
Šachový oddíl TJ Jiskra Jaroměř společně s DDM Klíč
Datum: neděle 24. 5. 2015
Místo: DDM Klíč Jaroměř-Josefov, Školní 95
Časový plán: 08.00 - 08.45 prezence
  09.00  slavnostní zahájení
  12.00-12.45  přestávka na oběd
  16.00   předpokládaný konec

Jednotlivé kategorie budou vyhlášeny po skončení turnaje za 
účasti starosty města.

Ředitel:  Miroslav Martinovský, tel. 605 138 499
Hlavní rozhodčí: Milan Borůvka, tel. 737 879 675
Rozhodčí: Petr Staněk, tel. 737 672 859,
  František Fuchs, David Bém, Tomáš Back
Systém:  žáci prvních až pátých tříd, předškoláci (MŠ)
  open hráčů ročníku 1999 a ml.
  celkem 7 turnajů, systém dle počtu hráčů,  
  některé kategorie mohou být spojeny (počet  
  kol dle účastníků)

Tempo hry: 2 x 20 minut na partii bez zápisu
Určení pořadí:  body, střední Buchholz, Buchholz, Sonne- 
  born-Berger,vzáj. partie

Startovné: 30 Kč pro včas přihlášené hráče
  přirážka 20 Kč pro přihlášené po termínu 
Oběd:  Pizzeria Cittadella, vzdálená 2-3 minuty chů- 
  ze; v místě konání turnaje možnost zakoupit  
  párky
Přihlášky: do středy 20. 5. 2015 emailem na adresu:  
  peca.stanek@seznam.cz
(jméno, oddíl, datum nar., školní třída, výkonnostní třída, elo)

Podmínky účasti: včasné zaslání řádně vyplněné přihlášky a  
  souhlas s těmito propozicemi 
  na každého lichého hráče: hodiny + hrací  
  souprava
  přezůvky sebou!
Cenový fond: věcné ceny pro všechny hráče
Hlavní cena: putovní pohár starosty města Ing. Jiřího Kle- 
  psy pro nejlepšího hráče (rozhodují body a  
  nižší věk)
    trvalý zisk poháru: 3x stejný hráč, nebo 5x  
  stejný oddíl
  vítěz minulého ročníku 2014: Filip Rokoš 
Doprava: nejlépe vlastním autem, výhodné spojení  
  vlakem i autobusem
Různé:  po celou dobu konání turnaje zajištěno ob- 
  čerstvení.

Bezpečnost účastníků:
1) Účastníci nejsou pojištěni zvláštní pojistkou proti zranění, 
krádeži.
2) Za bezpečnost a ochranu zdraví v plném rozsahu odpovídá 
vysílající složka (viz vyhláška MŠMT ČR č. 55/2005 §7 odst. 2), 
každý účastník musí mít zodpovědný doprovod starší 18 let.

Srdečně zveme k účasti!

Ing. Jiří Klepsa  Miroslav Martinovský
starosta města  předseda ŠO TJ Jiskra Jaroměř

O pohár starosty města Jaroměře
Memoriál Ing. Václava Vomáčky

Jasenná/ Počátkem února 1945 mou rodnou obcí Jasenná na Ja-
roměřsku projížděli tzv. národní hosté, němečtí uprchlíci z východ-
ního Pruska a Slezska prchající před postupující vítězící Rudou 
armádou. Přechodně byli ubytováni v soukromí a také v místní 
obecné škole, kde se přestalo vyučovat. Uprchlíci zavlekli do obce 
střevní tyf, takže Jasenná byla v důsledku toho od 9. dubna 1945 
uzavřena. Na tyfus zemřelo 13 Němců a 2 Češi, a to třicetiletý řídící 
učitel Jaroslav Bezděk (1915-1945), zakladatel loutkového divadél-
ka v obci a dělník Josef Nýč ze samoty Čápovka u Pleského lesa.
Z nařízení okupačních úřadů museli jasenští muži budovat na míst-
ních silnicích zákopy a zúžené roubené zátarasy s cílem zpomalit 
postup Rudé armády. Zátarasy byly na křižovatce silnice k Jose-
fovu a k Šestajovicím (u Kašparů) a k Opočnu (u Brychtů). Muži 
práci na těchto zátarasech podle možností sabotovali. V květno-
vých dnech 1945 nedošlo v Jasenné ke střetu s wehrmachtem, 
ani k žádným přestřelkám nebo dokonce bojům. Nikdo také – díky 
Bohu - nepřišel o život, ani nebyl zraněn.

Osvobození Jasenné Rudou armádou ve čtvrtek 10. května 
1945
Tehdy občané Jasenné radostně a spontánně uvítali své osvobo-
ditele – vojáky Rudé armády – která obcí postupovala od Hořeního 
konce, od Českého Meziříčí, ve čtvrtek v odpoledních hodinách 
dne 10. května 1945. Byly to vozatajské, jízdní a motorizované 
jednotky 1. ukrajinského frontu, svazky levokřídelní 59. armády 
generálporučíka I. T. Korovnikova, které se pak v Jaroměři spojily 
s 21. armádou generálporučíka D. N. Guseva. V pátek 11. května 
1945 se rudoarmějci ubytovali v rodinách i pod stany na volných 
prostranstvích. Ve škole zřídili lazaret, na farské zahradě polní pe-
kárnu a kuchyň. Své ležení též měli i u lesa na samotě Čápovka, 
kde byla studna u Beranových. V neděli 20. května 1945 uspo-
řádali představitelé obce ve Fabiánově hostinci v č. p. 58 velké 
slavnostní shromáždění občanů, jehož se zúčastnil také sovětský 
podplukovník Sokolov. Místní kapela zahrála pod taktovkou kapel-
níka Josefa Pozdílka vedle československé státní hymny poprvé 
v Jasenné také hymnu sovětskou. V červnu 1945 byli s vojenskými 
poctami za zvuku salv z automatů pohřbeni na jasenském hřbito-
vě čtyři rudoarmějci (staršina Leonid Alexejevič Pisanov + 28. 5. 
1945, Fedor Seliverstovič + 2. 6. 1945, dále Menšikov a další bez 
udání jména). Údajně nejméně jeden z nich opilý utonul u splavu 
v řece Metuji u Šestajovic. Po šesti letech dne 2. 11. 1951 byly 
jejich tělesné pozůstatky exhumovány a převezeny do společného 
hrobu na josefovském ruském hřbitově. Tam jim byl 11. listopadu 
1951 slavnostně odhalen pomník. Jednotky Rudé armády opustily 
Jasennou asi v polovině července 1945.
V souladu s Košickým vládním programem bylo ve dnech 14. 5. - 
16. 5. 1945 zatčeno šest zdejších nacistických kolaborantů. Dne 
24. června 1945 odklidili zajatí němečtí vojáci a dělníci zátarasy na 
komunikacích obce a na nově zřízeném Místním národním výboru 
byly sepisovány válečné škody. Prvním předsedou sedmičlenného 
porevolučního MNV ustaveného už v květnu 1945 byl Jaroslav Sle-
zák (1902-1984) z Jasenné čp. 211. Současně v květnu 1945 byla 
poprvé v historii obce založena vesnická organizace KSČ, jejímž 
prvním předsedou byl předválečný komunista František Králíček, 
dělník bývalé Etrichovy továrny v Jaroměři. Dne 1. listopadu 1945 
také další straníci: lidovci (nejpočetnější), národní socialisté, so-
ciální demokraté společně s komunisty uspořádali tryznu za padlé, 
umučené a popravené za druhé světové války. Po srpnové okupaci 
a intervenci pěti armád Varšavské smlouvy do naší země v roce 
1968 už většina občanů Československa odmítla Brežněvovu poli-
tiku, jež vyvolala a nastolila odpor, nepřátelství a nenávist vůči so-
větským vojákům-okupantům na více jak 20 let sovětské okupace 
Československa.
V Jaroměři v pátek 27. 3. 2015 PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ, kronikář obce 
Jasenná na Jaroměřsku

PhDr. Jiří Uhlíř, kronikář

Rok 1945 v Jasenné na Jaroměřsku
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Malý Teamgym

Vánoce 2014 v Milíčově domě

Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?Čtyřkový mariáš v Jaroměři

Florbalisté splnili cíl sezony - Play off a navíc stále zůstávají nejvýše hrajícím mužským týmem v kraji

Po postupu do nové Národní ligy byl cíl jasný – zúčastnit se vy-
řazovacích bojů a vyhnout se tak zrádnému play-down, které pro 
neúspěšné celky znamená sestup do nižší soutěže. Začátek se-
zony ale této metě příliš neodpovídal. Letní příprava nepřinesla 
očekávané výsledky a v první třetině soutěže jsme se potáceli na 
posledních příčkách tabulky. Soutěž ale byla neuvěřitelně vyrov-
naná a každá výhra mohla zamíchat pořadím, navíc naše prohry 
byly většinou o gól či dva a tak bylo otázkou času, kdy se štěstí 
otočí i k nám. To se také v prostřední třetině základní části stalo. 
Díky výborné sérii, ve které jsme bodovali 7x za sebou, z toho 5x 
s plným bodovým ziskem, jsme se vyšvihli do první poloviny tabul-
ky a byla ve hře i první čtyřka, která by nám pro play-off zajistila 
lepší postavení. O ní ovšem bojovalo díky vyrovnaným poměrům 
v soutěži i několik dalších týmů, které byly v této snaze úspěšnější. 
Jistotu play-off se nám podařilo získat kolo před koncem základní 
části a celkově jsme obsadili osmou příčku. 
V českém florbale platí systém, kdy si první tři celky mohou svého 
soupeře vybrat z týmů na 5. až 8. příčce. První Chomutov si vybral 
jiného soupeře a my jsme byli vyzvaní druhým Královým Dvorem, 
se kterým jsme ze sezony měli vyrovananou bilanci, doma jsme 
sice prohráli vysoko 7:15, z venkovního utkání jsme ale vezli tři 
body my za vítězství 4:7. Toto ambiciózní družstvo mělo již před 
sezonou jasný cíl - postup do 1. ligy a jeho hráči si na nás velmi vě-
řili. Hned prvním venkovním utkáním jsme jim ale ukázali, že jejich 
cesta nebude tak jednoduchá, jak si mysleli. Do první třetiny jsme 
vletěli s velkou chutí a vyhráli ji 1:5. Králův Dvůr sice pak svou ak-
tivitou dotahoval, ale nezvládl více než stáhnout na konečných 5:6 
v náš prospěch. Druhý den jsme opět jeli na místo činu, T.B.C. však 
do zápasu vstoupilo již koncentrovaněji a po přetahování srovnalo 
sérii díky výhře 5:3. Další víkend se série přesunula do Jaroměře. 
Do druhé třetiny třetího zápasu série jsme šli s vedením 2:1 a ta 
také pravděpodobně rozhodla o výsledku zápasu. Přesto, že jsme 
po většinu jejího průběhu soupeře vyýrazně přehrávali, byl to on, 
kdo vstřelil dvě branky a otočil vývoj zápasu na 2:3. Ve třetí části 
již zužitkoval lepší herní pohodu a navýšil na 2:8. Před nedělním 

utkáním se Králův Dvůr viděl už v semifinále, ale my jsme chtěli 
vybojovat ještě rozhodující páté utkání. Nedělní představení začalo 
v netradičním duchu. Po více než dvaceti letech hraní nastoupila 
za aplausu naposledy za A-Team na hřiště legenda jaroměřského 
florbalu Kamil Munzar aneb Monti 99 a zbytek zápasu již jen odkou-
čoval. Nebylo to jednoduché, od začátku jsme dotahovali náskok 
soupeře, který se nám posléze podařilo dvakrát srovnat a dokonce 
jít i jednou do vedení. Nakonec ale zápas hledal rozuzlení až v pro-
dloužení, do kterého jsme si přinesli půl minuty přesilové hry. Toho 
jsme využili hned po třinácti vteřinách a díky vítězství 7:6 tak jeli 
ve středu do Králova Dvora. Na rozhodující zápas jsme pro aktivní 
zájem našich skvělých fanoušků vypravili velký autobus a hráli tak 
s podporou početného "kotle" v zádech! Ze začátku zápasu jsme 
se i díky tomu dostali dvěma slepenými góly do vedení, které ale 
domácí ještě do konce první části vyrovnali. V té druhé nám ale 
bohužel nic nevycházelo a soupeř šel do třetí s pětibrankovým ve-
dením. My se však nevzdali, započali stíhací jízdu a dostali se až 
na rozdíl jediného gólu. Díky naší snaze o vyrovnání a otevřené hře 
si ale nakonec T.B.C. pojistilo dvěmi trefami vítězství 9:6 a postup 
vyřazovacími boji dále. Zápas byl bohužel poznamenán několika 
výroky rozhodčích, se kterými jsme tak nějak řečeno nesouhlasili. 
Přesto jsme touto důstojnou sérií udělali výtečnou tečku za úspěš-
nou sezonou a celý tým zaslouží za obrovskou bojovnost velikou 
pochvalu. Tu si zasluhují krom hráčů i fenomenální fanoušci, kteří 
nás po celou sezonu v hojném počtu výborně podporovali! Nyní 
nás pomalu čeká po odpočinku příprava na další sezonu, kde se 
určitě opět nebudeme chtít ztratit a dělat radost našim věrným fa-
nouškům, kteří si to zaslouží a třeba si získat i srdce nových. Rádi 
vás uvidíme v ochozech jaroměřské haly. I v příští sezoně budeme 
totiž nejvýše hrajícím florbalovým celkem v Královéhradeckém kra-
ji, protože žádnému z regionálních rivalů se do Národní ligy probo-
jovat nepodařilo.

Více z dění v klubu na www.florbaljaromer.cz a www.facebook.
com/florbaljaromer

Vážený pane starosto, 
celý Kuks se proměnil 
doslova k nepoznání. 
Mohl byste čtenářům 
Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje 
stručně přiblížit co 
vše se na „zámecké 
straně“ v rámci rekon-
strukčních prací zreali-
zovalo?
V rámci Projektu Revitalizace bylo na levém břehu Labe, jak správně 
říkáte „Zámecká strana“, protože právě zde stál dnes již neexistující zá-
mek (plocha nad kaskádovým schodištěm), realizováno několik samo-
statných projektů.
Obec Kuks – realizovala kompletní rekonstrukci povrchů komunikací 
a chodníků. Původní směsice žulových kostek, asfaltu a štěrku byla vy-
měněna za pískovcové dláždění, které v kontextu s okolními památkami 
působí velice důstojně. Dále byla opravena dvě ramena bočních scho-
dišť spojující jednotlivé partery terasovitě členěného místa. 
Společnost revitalizace Kuks o.p.s. – realizovala náročnou rekonstrukci 
dvou nábřežních objektů. Jednak budovu Hostince (známého pod ná-
zvem U Prďoly) a budovy dnešního informačního centra. Oba objekty 
budou cele sloužit veřejnosti.
Doc. Stanislav Bohadlo – pak doslova z ruin vystavěl budovu Muzea 
Rentzova knihtisku, další z nábřežních budov, která doplnila chybějící 
článek uliční řady. 

Mohou návštěvníci v čase budoucím očekávat nějaké další stavební 
aktivity na levém labském břehu? Dostala se mi informace, že by se 

mj. měla opravovat zbývající část kovového mostu přes Labe a po-
kládat dlažba místo asfaltu na cestě od Obecního úřadu snad až po 
silnici na Choustníkovo Hradiště?
V nejbližší budoucnosti mohou návštěvníci Kuksu z náročnějších staveb-
ních akcí očekávat chystanou rekonstrukci tzv. mostovky přes řeku Labe. 
Protože jde o rekonstrukci, zachováme nynější podobu. Pokud jde o ko-
munikace, tak silnice III tř. na Stanovice je nyní předmětem plánování její 
rekonstrukce a v duchu památkové rezervace i zde budou použity kostky.

S jakým největším problémem jste se při provádění stavebních pra-
cí potýkali?
Šlo především o sladění jednotlivých stavebních aktivit tak, abychom 
vzájemně neohrozili termíny dokončení projektů, ale současně zajistili 
i „normální“ chod obce.

Máte ohledně oprav a úprav v Kuksu v dlouhodobém horizontu ješ-
tě nějaké další plány, které by mohly čtenáře zajímat?
Zdaleka nemáme vše hotovo a jsme si toho vědomi. Je stále co zlep-
šovat, především ve vztahu k návštěvníkům. Po prvních prodělaných 
víkendech po „otevření“ se projevila nedostatečná kapacita parkoviště, 
to jsme ale předpokládali. Dále to bude určitě pro cyklisty vítané pokračo-
vání cyklostezky a možné zázemí pro jejich kola. Pokud jde o restaurační 
prostory, to byla velká bolest, letošní sezona ale nabídne hned dvě nově 
otevřená zařízení a další budou určitě přibývat. Společně s hejtmanstvím 
a památkáři se navíc chceme zaměřit na tolik opomíjený Braunův betlém.
Děkuji za váš čas a přeji, aby se vám veškeré vaše plány podařilo rea-
lizovat. 
Rozhovor a foto pro Jaroměřský a josefovský zpravodaj - Jindřich Polák, 
duben 2015.

Rozhovor se starostou Kuksu panem Jiřím Beranem

Florbalisté Jaroměř
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Bakeťáci Josefov

Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Baskeťáci Josefov úspěšně bojovali o prodlouže-
ném víkendu (1.-3.5.2015), když jako pořádající od-
díl obsadili na FESTIVALU ČR kategorie U12 mladší 
minižáci krásné čtvrté místo. Slavnostního zahájení 
FESTIVALU U12 se zúčastnil starosta města Jaromě-
ře Jiří Klepsa a účastníky FESTIVALU U12 pozdra-
vil Ladislav Sokolovský, jedenáctinásobný mistr ČR 
v basketbalu. 

Turnaje se zúčastnilo 11 týmů z ČR a naši mladí hráči po pěk-
ných bojích zanechali za sebou týmy z daleko větších měst. 

FESTIVAL U12 byl zakončen vyhlášením výsledků:
Konečné pořadí FESTIVALU ČR U12
1. SAM BŠM Brno
2. Sokol Pražský
3. BK Kondoři Liberec
4. Baskeťáci Josefov
5. BK Lokomotiva Plzeň
6. BK Tábor
7. BA Sparta Praha
8. SŠB Pardubice
9. BK Horejsek Děčín
10. Sokol Hradec Králové 2
11. Sokol Vyšehrad

MVP Festivalu U12: Petr Křivánek (SAM BŠM Brno)

Nejlepší střelci: 
1. Ondřej Pospíšil (BK Kondoři Liberec)
2. Michal Alexandr (SAM BŠM Brno)
3. Polidar Jaroslav (Sokol Pražský)

All star A: Tomáš Simaichl (Sokol Pražský), Tadeáš Slowiak (BK 
Kondoři Liberec), Matěj Baldík (Baskeťáci Josefov), Jan Haman 
(Baskeťáci Josefov), Alexandr Michal (SAM BŠM Brno)

All star B: Adam Husták (Baskeťáci Josefov), Jakub Semrad 
(BA Sparta), Jakub Muller (BA Sparta), Tomáš Bedlek (Baske-
ťáci Josefov), Mikuláš Brendl (BK Tábor)

Cena za největší radost z basketbalu:
Jan Pluhař (Sokol Hradec Králové 2)

Speciální individuální cena:
Verča Borsová (Baskeťáci Josefov)

Cena Fair Play: tým BK Tábor

Nejlepší hráč týmu:
Sokol Hhradec Králové 2 – Pluhař Josef
SŠB Pardubice – Kvapil Vojtěch
SAM BŠM Brno – Opletal Vašek
Sokol Pražský – Martin Hofman
BA Sparta – Žejdl Matěj
Děčín – zjišťujeme
Sokol Vyšehrad – Adam Fiala
BK Lokomotiva Plzeň – Strejček Ondra 
BK Kondoři Liberec – Palas Tomáš

Baskeťáci Josefov – Šich Dan
BK Tábor – Smrž Martin

Po soubojích mladších minižáků pokračovaly boje pod be-
zednými koši v kategorii mužů VČL závěrečným turnajem 
FINAL FOUR. Vítěz tohoto FF se stal přeborníkem výcho-
dočeské oblasti (Královéhradecký a Pardubický kraj) a za-
jistil si postup do celostátní II. ligy pro sezonu 2015-2016.

Výsledky FF VČL mužů ve dnech 2. a 3. 5. 2015
VČL muži playoff 
semifinále
BASKEŤÁCI TJ Sokol Josefov - TJ Sokol Darren Chrudim "B 
61:56
SK Týniště nad Orlicí - TJ SPŠ stavební Náchod 76:78 
o 3.místo
TJ Sokol Darren Chrudim "B - SK Týniště nad Orlicí 20:00 
hosté se k utkání nedostavili
finále
BASKEŤÁCI TJ Sokol Josefov - TJ SPŠ stavební Náchod 81:70  

Muži v II. celostátní lize v sezoně 2015/16

Dalšího úspěchu o tomto víkendu dosáhli naši bývalí hráči, kte-
ří v loňském roce získali v kategorii U15 titul mistra ČR, získa-
li v dresech BA Nymburk titul mistra ČR v kategorii U17 když 
v základní části extraligy U17 obsadili 1. místo, a v závěrečném 
FF kadetů U17 porazili v semifinále tým GBA Sparta Praha a ve 
finále zvítězily nad týmem BCM Slezská Ostrava (jsou to tito 
hráči Jan Mráz, Martin Šiler, Václav Drtina, Filip Novotný 
a Vojtěch Zajíček).       Jiří Zajíček, st.



Jaroměřský a josefovský zpravodaj10/2015 strana 14

K A L E N D Á R I U M  -  K V Ě T E N  

Boučkovo loutkové divadlo

BOĎI Jaroměř pořádá 
tradiční letní tábor Branžež

1. - 12. 7. 2015  Cena 4 000 Kč
Bližší informace na www.bodi.cz

nebo 777 812 470 RBBauer

Pátek – neděle, 15. – 17. 5. 2015
Letokruhy Josefova

Bastion IV.
pořadatel: Jan Paďour s přáteli

Sobota, 16. 5. 2015
PEVNOST FEST – V. ročník hudební-

ho festivalu
Autopark Josefov, 15:00 hod.

pořadatel: MěKS
Sobota, 16. 5. 2015

Sobotní cvičení v DDM Klíč
DDM Klíč, 9:00 hod.
pořadatel: DDM Klíč
Sobota, 16. 5. 2015

Sobotní keramická dílna
DDM Klíč, 8:00 hod.
pořadatel: DDM Klíč
Sobota, 16. 5. 2015

Pěvecký koncert – komorní sbor Bel 
Canto a sólisté

Husův sbor, 16:00 hod.
Pořadatel: ZUŠ

Pondělí, 18. 5. 2015
Májový koncert

koncertní sál školy, 17:30 hod.
pořadatel: ZUŠ

Úterý, 19. 5. 2015
Třídní koncert žáků Veroniky Leksové 

a Jana Lorence
koncertní sál školy, 17:30 hod.

pořadatel: ZUŠ

Úterý, 19. 5. 2015
4TET

Městské divadlo – Velký sál, 19:00 hod.
pořadatel: MěKS

Středa, 20. 5. 2015
Beseda s oděvní výtvarnicí Ludmilou 

Konvalinkovou
Hlavní budova, 17:00 hod.

pořadatel: Městská knihovna Jaroměř
Středa, 20. 5. 2015

Koncert ke dni rodiny
koncertní sál školy, 18:00 hod.

pořadatel: ZUŠ

Pátek, 22. 5. 2015
Relaxační koncert s Pavlem Hakem
Solná jeskyně v Jaroměři, 19.00 hod.

pořadatel: Solná jeskyně
Úterý, 26. 5. 2015

Třídní koncert Ivy Mačejovské 
a Vlastimila Kováře

koncertní sál školy, 17:30 hod.
pořadatel: ZUŠ

Úterý, 26. 5. 2015
Kinoklub – FOTOGRAF

Městské divadlo – Velký sál, 19:00 hod.
pořadatel: MěKS

Středa, 27. 5. 2015
Absolventský koncert kytarov. odd.

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Pátek, 29. 5. 2015
Noc kostelů

Chrám sv. Mikuláše v Jaroměři
kostel Nanebevstoupení Páně v Josefově
Kostel Českobratrské církve Evangelické 

v Semonicích 
pořadatel: církve

Pátek, 29. 5. 2015 
Ztracená princezna

Boučkovo loutkové divadlo
8:30 hod. a 10:00 hod. 

pořadatel: BOĎI Jaroměř
Sobota, 30. 5. 2015

Den otevřených dveří, Dětský den
Letiště Josefov, 10:00 hod

pořadatel: Aeroklub Jaroměř 

Sobota, 30. 5. 2015
Josefovský pohár

Ravelin no XIV
pořadatel: SDH Jaroměř

Sobota – neděle, 30. – 31. 5. 2015
Turnaj družin ve hře Dračí doupě 

„JarCon 2015“
DDM Klíč v Josefově, 10:00 hod.

pořadatel: DDM Klíč
Neděle, 31. 5. 2015

Cirkus bude
Městské divadlo – Velký sál, 17:00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota 30. května 2015 
 33. Boučkova Jaroměř

9.00 Jiří Polehňa - Paleček, aneb Cesta tam a zpátky
 10.00 Nadraka - Unesené štěstí

 11.00 Na Židli - Červená Karkulka
 13.30 Spojáček - Ostrov splněných přání

 14.30 Skaláček - Kouzelný les
 15.30 Radost - Začarovaný les

 Vstupné na jednotlivá představení 30 Kč
Celodenní vstupné 150 Kč
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru květen 2015

pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 14.30 hod. Klub dětí Jónatan - výu-
ka náboženství a rukodělné práce
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý  
 sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice -  
 kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého dra-
hého zesnulého v našem kolumbáriu, za 
poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je mož-
né uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo 
v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou 
Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

16. 5. a 17. 5. 2015
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

23. 5. a 24. 5. 2015
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

30. 5. a 31. 5. 2015
MUDr. Olga Záplatová

Hurdálkovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

6. 6. a 7. 6. 2015
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

13. 6. a 14. 6. 2015
MUDr. Šárka Šejvlová

Z. Němeček 130, Jaroměř - Josefov
tel. 491 812 495

20. 6. a 21. 6. 2015
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Srdečně Vás zveme na 

RELAXAČNÍ KONCERT

s Pavlem Hakem v pátek dne

22. 5. 2015 
od 19:00 do 20:30 hod.

v solné jeskyni.

Zazní tibetská mísa, šamanský 
buben, větrná hůl, kalimba, nové 

harmonizační nástroje
balzám pro tělo i duši.

Objednávka na tel. čísle 
724 216 070.

Rezervace míst v solné jeskyni.

Cena koncertu: 
2,5 hodiny dle počtu

dospělý - 370 kč až 530 Kč
děti - 230 Kč až 270 Kč

Vás srdečně zve na hasičskou soutěž v požárním útoku nazvanou
JOSEFOVSKÝ POHÁR

která se koná dne 30. května 2015 v prostoru RAVELIN No. XIV
Soutěž proběhne v kategorii mužů, žen a dětí.

PROGRAM:
Prezence soutěžících 9:30 - 10:00 hod 

Zahájení soutěže 10:00 hod
Soutěž družstev

Vyhlášení výsledků
Ukončení soutěže

Požární útok dle pokynů pořadatelů.
Útok – hadice B 3x - C 4x

Ústroj – jednotná, pevná obuv, přilba.

Stroj na základně bude nastartován, zdroj vody nad úrovní terénu.
Startovné – 100 Kč.

Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže i po soutěži.
Přihlášky zasílejte na adresu velitele soutěže: JAROSLAV FALTUS

Účast družstva z Polska. 
Kontakt: Okružní 244/12 Josefov 55102, faltus.jaroslav@tiscali.cz

Na shledanou se těší SDH JOSEFOV

Sbor dobrovolných hasičů Josefov

Pozvánka na koncert ZUŠ Jaroměř
16. 5. 2015 16.00 hod. Husův sbor
Noc kostelů - 29. 5. 2015
17.00 hod. sboreček Sluníčko při MŠ Lužická
19.30 hod. koncert Hana Juričková ze Smiřic
23.00 hod. Taize - zpěv a modlitby
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 11. část

Vojenská kina v Josefově (27. ledna 1914 - 1939 - 1991)

Specifickým rysem pro náš Josefov (nad Metují) je pestré ná-
rodnostní složení obyvatelstva a přítomnost vojenské posádky 
za Rakouska. Armáda a zejména důstojníci a poddůstojníci se 
leckdy považovali za nadřazené nad civilisty, za lepší, domi-
nantní „kastu“. V letech 1882 až do 1. 10. 1908, kdy zde v Jo-
sefově sídlilo významné 9. sborové velitelství, tvořila c.k. armá-
da nezanedbatelnou složku josefovského obyvatelstva. V roce 
1880 při sčítání lidu bylo v našem Josefově napočítáno 2 542 
civilistů a 3 479 vojínů (C. Štěrba Z pamětí Josefova, 1926, 
s. 210). Avšak po přeložení tohoto sborového velitelství v roce 
1908 do Litoměřic poklesl už počet vojáků ve městě Josefově, 
které v roce 1888 ztratilo status vojenské pevnosti, která byla 
zrušena. A tak v roce 1921 podle tehdejšího sčítání lidu k 16. 1. 
1921 bylo napočítáno 3 170 civilistů (z toho 1 378 mužů a 1 792 
žen) a už jen 2 668 vojáků.

Umístění vojenských kin v Josefově n. M. 

Protože ve vojenském Josefově od roku 1910 byla zavedena 
elektřina a mezi vojáky i civilisty byl zájem o technickou novinku 
– biograf, už od prosince 1913 zde fungoval první civilní veřej-
ný pevný biograf Bergrův, o němž jsme podrobně už pojednali. 
Vedle toho pak od ledna 1914 zde existovala vojenská kina, 
o jejichž umístění ve vojenských budovách není všeobecně 
známo, neboť většinou civilistům byla vcelku nepřístupná a ne-
známá. Na základě mého studia kinolicencí počátkem 70. let 
20. století ve Státním ústředním archivu v Praze a ve Státním 
okresním archivu v Trutnově lze uvést další informace a fakta.   

K. und k. Militärkasino in Josefstadt – C. a k. vojenské kasino 
v Josefově (27. ledna 1914 – 28. října 1918) Krátce po zahájení 
Bergrova biografu v Josefově dne 7. prosince 1913 podal plu-
kovník Vosáhlo dne 8. ledna 1914 na C. a k. okresní hejtman-
ství ve Dvoře Králové, žádost o zřízení biografu ve vojenském 
kasinu v Josefově, které ke dni 27. ledna 1914 povolilo zřízení 
a pravidelné pořádání kinopředstavení ve vojenském kasinu 
v Josefově. Kinopředstavení se konala výlučně pro členy dů-
stojnického kasina v tzn. Novém důstojnickém pavilonu v Jo-
sefově, v dnešní Lidické ulici čp. 6. Kasino byla budova nebo 
místnost, kam však měla přístup jen vybraná uzavřená spo-
lečnost rakouských důstojníků. Po vzniku samostatného čsl. 
státu, po 28. říjnu 1918 převzala tento biograf Odbočka Sva-
zu československých důstojníků v Josefově. Představení byla 
určena nejen pro členy spolku, ale i pro mužstvo. Jednalo se 
o představení výchovně vojenská, nikoliv veřejná a výdělečná. 
Místnosti biografu byly umístěny ve státní budově v dnešní Li-
dické ulici čp. 6, v tzv. Důstojnické besedě. Po Srpnu 1968, 
v době tzv. „bratrské pomoci“, si tady sovětská posádka zřídila 
svůj promítací sál. Po jejich odchodu v roce 1991 byl sál, zříze-
ný už v roce 1900 jako nejkrásnější taneční sál v Josefově, kde 
se také konala divadelní představení i hudební koncerty, v tak 
havarijním stavu, že byla nutná rozsáhlá rekonstrukce a restau-
race celého objektu.
Na vojenské biografy v Josefově si stěžoval Josef Berger, ma-

jitel biografů v Josefově i ve Smiřicích, prý poškozují Bergro-
vu živnost a neoprávněně zasahují do jeho koncesního práva. 
I zde šlo vždy o byznys, peníze a konkurenci.

V letech 1929-1931 existovaly tyto vojenské biografy v Jose-
fově. Například v kasárnách za vojenskou nemocnicí s větším 
a lepším sálem. K 1. lednu 1933 se v Josefově uvádějí dvě vo-
jenská kina, která plnila funkci školní, zřizovaná pro účely výcvi-
kové a výchovné, přístupné jen příslušníkům branné moci. Bylo 
to tedy vojenské kino 52. dělostřeleckého pluku v kasárnách 
za kostelem a druhé pak vojenské kino v divizním proviantním 
skladu č. 4, vlastně vojenská pekárna vedle Královéhradecké 
brány (viz Jiří Havelka, Seznam kin v ČSR podle stavu 1. ledna 
1933. Praha, Čefis 1933, s. 97).
K 15. listopadu 1935 se pod Josefovem uvádí vojenské kino 
v tzv. vojenském zátiší 52. dělostřeleckého pluku a pod Jaro-
měří vojenská kina dvě. Ve skutečnosti byla umístěna v Jo-
sefově, a to ve vojenském zátiší I. praporu 22. pěšího pluku 
(tj. v budově bývalých Tureckých kasáren) a 1. cyklistického 
praporu (kasárna za vojenskou nemocnicí, Okružní III). O těch-
to vojenských kinech se asi už mnoho nedozvíme. (Viz Jiří Ha-
velka, Seznam čs. kin podle stavu 15. listopadu 1935. Praha, 
Nakladatelství knihovny Filmového kurýru v Praze 1935, s. 95.) 

Promítání filmů v josefovském zajateckém táboře u Rusů 
a Ukrajinců (1914-1919) 

Zprávy o nich zaznamenal Karel Kracík (1859-1930), rusofil, 
redaktor a pozdější předseda Místní osvětové komise v Josefo-
vě, který je zmiňuje ve své zajímavé brožuře Ze života zajatých 
Rusů u nás. Příběhy z josefovských zajateckých táborů 1914-
1918 (Josefov 1930, s. 58-59).  Sděluje, že v domě paní Ja-
koubkové, majitelky uzenářství v Královéhradecké ulici, v domě 
proti c.k. vojenskému soudu, ruští a ukrajinští zajatci promítali 
filmy kinematografickým aparátem, který zajatcům věnovalo 
Španělsko. Byly to vlastně první jakési kinorestaurace a kino-
kavárny v Josefově. 

Filmy se promítaly též v armádních kasárnách po roce 1945, 
stejně jako i okupační Sovětská armáda „ležením“ v letech 
1968 až březen-duben 1991 v josefovské vojenské nemocnici. 
Filmy se promítaly i v místních nemocnicích, školách a učiliš-
tích i na jaroměřském stadionu pod širým nebem jako přírodní 
kino. Josefov je nyní již za zenitem, vrcholem vojenské slávy. 
A po armádě zbyly jen kasárny, budovy, torzovité dokumen-
ty a vzpomínky Josefováků na zašlou slávu kdysi důležitého 
vojenského a posádkového města Josefova, které se v roce 
1948 spojilo s městem Jaroměří. (Pokračování příště o Lido Bio 
a Kino Svět v Jaroměři.) 

V Jaroměři v pondělí 20. dubna 2015 PhDr. Jiří UHLÍŘ, publi-
cista a středoškolský profesor
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Starší paní koupí byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, bal-
kón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám větší byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte 
prosím 774 777 073.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti 

i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za 
rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 
992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g GRUNTOVÁNÍ zahrad - kácení a prořezy, stříhání 
živých plotů, sekání, celková údržba zahrady. 
Tel: 774 740 614. 

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.
Tel.: 777 222 232.

Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, ho-
diny, hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, 
hračky, knihy, pohledy, mince, odznaky, pivní lahve, 
sklo, porcelán a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, 
učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží od-
koupím. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, 
platba hotově. Tel.: 605254511.

g 

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Pronajmu byt 4+kk v býv. internátu Milety za 
7500+1500 Kč/měs. Kauce 22500 Kč. Tel. 
603825810.

g 

Hostinec Růžovka přijme brigádníky na pozice číš-
ník, servírka:
- zaučené, flexibilní, psychicky odolné.
Bližší informace na tel.: 605 173 350.

g 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci. 
Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: vejvodo-

va@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na tele-

fonu: 491 847 162.
Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách města: 

www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravodaji; 

nebo vám ho na požádání 
zašleme e-mailem.

DB 2+kk, 37 m2 s převodem do OV v 
roce 2022 ve zděném bezbariérovém 
domě v Jaroměři. 3. p. (nová stře-
cha, fasáda) s výtahem. Disp.: chod-
ba s dlažbou a vestavnou skříní, kou-
pelna s vanou a koupel. nábytkem, 
(nové obklady, dlažby), samostatné 
WC, obytná kuchyň s francouzským 
oknem a kuchyňskou linkou se spo-
třebiči (el. sporák, digestoř, lednička), 
obývací pokoj s patrovou postelí a 
soupravou nábytku na míru. Byt je 
nový s plastovými okny, dlažbou, plo-
voucími podlahami.

CENA: 660.000,-Kč

DB 1+1 po celkové a vkusné rekon-
strukci, 33 m2 v Jaroměři –  Zava-
dilka, 2. p. panelového domu. Disp.: 
chodba, komora, koupelna se spr-
chovým koutem a WC, dále kuchyň s 
kuchyňskou linkou, kombi sporákem, 
zděnou spíží a velký pokoj. Jádro 
je zděné, na podlahách nové PVC, 
v koupelně nová dlažba a obklady, 
umyvadlová skříňka, bodové osvětle-
ní, nová plastová okna.

CENA: 620.000,-Kč

Zděná podsklepená chata 17 m2 

s pozemkem 1130 m2, jižní svah, 
zahrádkářská kolonie v Zaloňo-
vě. Přístřešek s terasou, grilem a 
udírnou. V přízemí je kuchyně s 
jídelním koutem a v podkroví prostor 
se dvěma rozkládacími válendami. 
El: 230/400V, voda užitková, suché 
WC. Přípojka obecní vody možná. 
Políčko, skleník, ovocné stromy, 
víno, u chaty je rovná teráska, kdy 
byl umístěn bazén.

CENA: 599.000,-Kč

DB 3+1 s převodem do OV, 81 m2 v 
6. p. panelového domu se zděným 
jádrem v Jaroměři, Zavadilka. Byt je 
velmi prakticky řešený: vstupní chod-
ba do L, obytná kuchyň s linkou a spo-
rákem, velký obývací pokoj s lodžií 
s příjemným výhledem. Dále dva 
prostorné pokoje. Koupelna s vanou 
(nové obklady a dlažba, zděné jádro), 
samostatné WC. Nová plastová okna, 
vestavěné skříně, plovoucí podlahy.

CENA: 1,020.000,-Kč

Nový zděný byt 2+kk v OV v luxusním 
provedení o ploše 54 m2 v 1. patře zdě-
ného domu o 4 bytech na pěkném místě 
s výhledem do zeleně v klidné lokalitě 
v Jaroměři. Dispozice: vstupní chodba 
s vestavnou skříní a výklenkem na bot-
ník (nové bezpečnostní dveře), obytná 
kuchyň s novou k. linkou do tvaru L a 
se spotřebiči, které jsou v ceně (plyno-
vá deska, vestavná trouba, lednička a 
myčka, digestoř, navazuje velký obývací 
pokoj se zatahovacími dveřmi. Koupelna 
je se sprchovým koutem s WC (nové ob-
klady, dlažby, topný žebřík, okno). Nová 
plastová okna, podlahové krytiny, nové 
dveře, rozvody          CENA: 980.000,-Kč

Nový nadstandardní byt 4+1 v luxusním 
provedení o ploše 110 m2 v 1. patře 
zděné budovy s terasou v Jaroměři. 
Disp: vstupní prostorná členitá chodba, 
koupelna s oknem, rohovou vanou, spr-
chovým koutem a bidetem, komora-prá-
delna s oknem, dále samostatné WC, 
pracovna, ložnice, dětský pokoj, obytná 
kuchyň s kuchyňskou linkou a vestavě-
nými spotřebiči do tvaru U, propojená s 
obývacím pokojem a vstupem na velkou 
terasu orientovanou na jižní stranu s 
příjemným výhledem.

CENA: 2,190.000,-Kč

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Byt 2+kk v přízemí zděné budovy v 
OV v Jaroměři v části obce „Jezbi-
ny“, 45 m2. Disp: chodba do tvaru L, 
obloukové klenby, samostatné WC,  
koupelna s vanou (nové dlažby a 
obklady), technická místnost-komora, 
ložnice, obytná kuchyň s  kuchyňskou 
linkou a sporákem. Budova je po 
revitalizaci (nové dveře, schránky, 
společné prostory, střecha, zateple-
ní). Za domem je útulné posezení pro 
obyvatele domu – pergola s grilem a 
udírnou.

CENA: 795.000,-Kč

DB 4+1 s lodžii s možností převodu do 
osobního vlastnictví o ploše 91 m2 v 
6.patře panelového domu po kompletní 
revitalizaci v Jaroměři. Dis.: čtvercová 
vstupní chodba, ze které se jde do 
koupelny, samostatné WC (jádro je 
umakartové), obytná kuchyň, prostorný 
obývací pokoj s lodžii, a tři další pokoje. 
Nová plastová okna. V budově nový vý-
tah, dveře, schránky, zvonky, zateplení 
atd. Jedná se o klidnou lokalitu Na Za-
vadilce, naproti je dětské hřiště, blízko 
na vlakovou i autobusovou zastávku.

 CENA: 890.000,-Kč

Družstevní byt 3+1 o ploše 60 m2 v 7. 
p. panelového revitalizovaného domu s 
výtahem v Jaroměři, Na Zavadilce. Byt 
prošel částečnou rekonstrukcí. Disp: vstup-
ní prostorná chodba s velkou šatní skříní, 
ložnice, dětský pokoj, velký obývací pokoj 
s francouzským oknem, obytná kuchyň s 
linkou, samostatné WC a koupelna s vanou 
v umakartovém jádru. Podlahové krytiny: 
PVC, plovoucí podlaha, koberce,  nová 
plastová okna, žaluzie, dveře atd. V ceně 
je částečné vybavení jako sedací souprava, 
konferenční a TV stolek, šatní skříň atd.) V 
blízkosti školka, pošta, lékárna, vlaková a 
autobusová zastávka, 2x supermarket, re-
staurace. Nízké náklady na bydlení.

CENA: 699.000,-Kč

Zděná podsklepená chata 1+1, 22 m2 s 
pozemkem cca 400 m2, v kolonii Osada 
letiště na velmi klidném místě v Josefo-
vě (Jaroměři). Přízemí: kuchyňská linka, 
velký krb, pohovka, jídelní stůl se židlemi. 
Patro: ložnice s balkónem. Příslušenství: 
koupelna (WC, sprcha, umyvadlo), komo-
ra pro umístění zahradního nářadí a ná-
bytku, sklep (dvě místnosti). Před chatou 
je vydlážděné posezení se stolem a slu-
nečníkem, na pozemku je bazén, vzrostlé 
okrasné dřeviny. El 230/400V, pitná voda.

 

CENA: 330.000,-Kč

DB 1+1, 41 m2 se zasklenou lodžii a 
komorou ve 4. p. zrevitalizovaného 
panelového domu v Jaroměři. Disp. 
chodba, komora, WC s koupelnou 
(umakartové jádro, obytná kuchyň s 
linkou, vařičem a zasklenou lodžii, 
velký obývací pokoj. Na podlahách 
PVC, nová plastová okna, byt je orien-
tovaný na východní stranu. Na patře je 
sušárna prádla.

CENA: 530.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Nabízíme 1/2 dvojdomku 4+1 s po-
zemkem 716 m2 na velmi lukrativním 
místě v Jaroměři - Josefovské 
Ptáky. Disp: přízemí 2+1, 90 m2: 
veranda, chodba, wc s koupelnou 
(nové obklady, dlažba, vana), obyt-
ná kuchyň (dlažba) a dva prostorné 
pokoje (parketové podlahy), všude 
nové dveře a dlažby. Podkroví 55 
m2: dva pokoje, WC, terasa s novými 
balkónovými dveřmi. Podsklepeno, 
plechová střecha, vytápění ústřed-
ní plynové, garáž s dílnou 59 m2, 
pergola s posezením, částečně živý 
plot, ovocné stromy.  

       CENA: 2,890.000,-Kč
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Mobilní aplikace InCity – město na dlani
Město Jaroměř pro Vás spolu se společností Intelis, s.r.o. připravilo aplikaci, kterou si můžete stáhnout do svých chytrých mo-
bilních telefonů. Aplikace se jmenuje InCity a najdete v ní veškeré potřebné údaje nejen o Jaroměři, ale i o ostatních městech, 
která se do projektu spolu s námi zapojila.

InCity nabízí aktuální informace z dopravy a dopravních omezení, cestovního ruchu, kultury a volného času, ale také zde 
naleznete kategorie, jako jsou důležité kontakty lékařské pohotovosti, policie, kontaktní místa městského úřadu a podobně.

Více informací: http://www.incity.cz/

Stáhněte si mobilní aplikaci InCity do svého telefonu a vyzkoušejte její možnosti.

Zuzana Kubátová, odbor školství, kultury a tělovýchovy
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Po úspěšné loňské akci opět Pilates u moře!
Lokalita: Chorvatsko Národní park Paklenica (Seline u Starigradu)

V ceně:
▪  ubytování v příjemném rodinném kempu v chatkách přímo u moře!
▪   2 x denně Pilates, Core – principy posilování břicha,

Intervalový trénink, Funkční strečink
▪  Hooping tanec s obručí
▪   Přednáška (témata – Závislost na sladkém, Jak ovládnout metabolismus)
▪  Degustace vína (Cesta kolem světa)

říj é di é k h tká h ří

termín: 5. 6. – 12. 6. 2015
Cena: 4 800 Kč (doprava + strava vlastní)

Bližší informace: 774 987 545 (Olga Šejvlová)
Objednejte se na: info@studiozdravijaromer.cz ▪ www.studiozdravijaromer.cz

Přidejte se 
k nám...

VOLNÁ 
MÍSTA!
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Ryze česká společnost CARLA spol. s r.o., výrobce čokolády 
a čokoládových výrobků, hledá do svého výrobního závodu ve 
Dvoře Králové nad Labem člověka na pozici:

» Mistr výroby
» Předák výroby
» Dělník výroby

Požadavky:
• spolehlivý a zodpovědný přístup k práci
• ochota se učit novým věcem
• zkušenost s vedením lidí výhodou
• třísměnný, příp. nepřetržitý provoz
• časová fl exibilita
• nástup možný IHNED
Nabízíme zajímavou práci v pěkném a čistém prostředí.
KONTAKT: Marie Raticová 
tel: 499 628 854 (popř. 499 628 811)

životopisy prosím zasílejte na email: marie.raticova@carla.cz

                                           pro děti od 1. třídy

V tomto týdnu čeká děti pestrý program plný her, soutěží, 
dobrodružství, výletů, plavba po vodě, koupání… 

…uvidíme podle počasí! 
Podrobný denní program bude k dispozici během června. 

(co předběžně plánujeme
do Mirakula  zábavní park, vykoupeme se v Aquaparku a další letní dobrodružství, na které se již nyní můžete těšit)                            

: navštívíme loděnici s plavbou po řece, opečeme buřty, zajedeme si pohrát  

                            Cena:  1 100,- Kč   
                             (včetně výletů - jízdného, vstupného, odměn, min. tři dny budou s jídlem) 
 

       Zájemci odevzdejte vyplněnou a podepsanou přihlášku do konce května v DDM Klíč. 
Více informací na tel. 603 995 639 (Bc. Andrea Matoušová). 

 Přihláška na www.ddmklic.cz nebo v DDM Klíč v Josefově.  
 

                                   Těšíme se na příjemně strávené 
                                             „LÉTO s DDM Klíč“! 



P O Z V Á N K Y 




